HABERES REGULADORES ANUALES

1985
1986
1987
1988
1989
1990
1991
1992
1993
1994
)
1995
(2)
1996
1997
1998

1999

2000

@)
2001

(4)
2002

®)
2003

(6)
2004

2005
2006
2007
2008
2009

2010

2011
2012
2013
2014
2015

GRUPOS
10 8 6 4
A B C
Al A2 C1 c2

12.071,01 9.829,85 7.627,01 5.856,40
13.036,69 10.635,71  8.237,17 6.324,93
13.688,53 11.167,50 8.649,03 6.641,17
14.236,07 11.614,20 8.994,99 6.906,82
17.206,74 14.396,62 10.954,48 8.666,80
19.572,92 15.404,38 11.830,84 9.360,14
20.884,31 16.370,37 12.623,51  9.987,28
22.074,71 17.373,36 13.343,05 10.556,55
23.200,52 18.259,40 14.023,54 11.094,94
24.012,54 18.898,48 14.514,36 11.483,26
24.221,35 19.060,17 14.640,58 11.583,11
25.069,09 19.730,02 15.153,00 11.988,52
25.287,09 19.901,58 15.284,76 12.092,77
26.172,14 20.598,14 15.819,73 12.516,02
26.852,61 21.133,69 16.231,04 12.841,43
27.416,52 21.577,49 16.571,89 13.111,10
27.910,02 21.965,89 16.870,19 13.347,10
28.156,77 22.160,09 17.019,33 13.465,11
28.719,90 22.603,29 17.359,72 13.734,41
29.311,20 23.068,65 17.717,13 14.017,18
29.897,42 23.530,02 18.071,47 14.297,52
30.102,60 23.691,50 18.195,49 14.395,64
30.704,65 24.165,33 18.559,40 14.683,55
31.276,60 24.615,47 18.905,11 14.957,07
31.902,13 25.107,78 19.283,21 15.256,21
32.152,34 25.304,70 19.434,45 15.375,87
32.795,39 25.810,79 19.823,14 15.683,39
33.277,67 26.190,37 20.114,66 15.914,03
33.943,22 26.714,17 20.516,95 16.232,31
34.409,11 27.080,83 20.798,56 16.455,11
35.097,29 27.622,45 21.214,53 16.784,21
35.303,74 27.784,93 21.339,32 16.882,94
36.009,83 28.340,63 21.766,11 17.220,60
36.751,20 28.924,11 22.214,23 17.575,14
37.486,22 29.502,59 22.658,51 17.926,64
37.633,23 29.618,29 22.747,37 17.996,94
38.235,94 30.092,64 23.111,68 18.285,17
38.385,89 30.210,66 23.202,32 18.356,88
38.769,75 30.512,77 23.434,34 18.540,45
39.268,77 30.905,51 23.735,97 18.779,09
39.268,77 30.905,51 23.735,97 18.779,09
39.661,46 31.214,57 23.973,33 18.966,88
40.058,07 31.526,72 24.213,06 19.156,55
40.158,22 31.605,54 24.273,59 19.204,44
40.258,62 31.684,55 24.334,27 19.252,45

3

E

E
5.050,55
5.454,59
5.727,31
5.956,41
7.389,13
7.980,26
8.514,94
9.000,29
9.459,31
9.790,39
9.875,52
10.221,16
10.310,04
10.670,90
10.948,34
11.178,26
11.379,47
11.480,07
11.709,67
11.950,75
12.189,77
12.273,42
12.518,89
12.752,08
13.007,12
13.109,14
13.371,32
13.567,96
13.839,32
14.029,27
14.309,86
14.394,03
14.681,91
14.984,19
15.283,87
15.343,81
15.589,55
15.650,69
15.807,20
16.010,66
16.010,66
16.170,77
16.332,48
16.373,31
16.414,24




Pensiones Maximas

ANO IMPORTE OBSERVACIONES
1983 Ley 9/83
1984 Ley 44/83 (art. 12)

1985 1.129,60 Ley50/84 (art. 43)

1986 1.129,60 Ley 46/85

1987 1.129,60 Ley21/86

1988 1.129,60 Ley 33/87

1989 1.163,56 Ley 37/88

1990 1.245,01 Ley4/90

1991 1.328,43 Ley31/90

1992 1.404,15 Ley31/91

1993 1.475,76 Ley 39/92

1994 1.540,69

1995 1.608,48 Ley42/94

1996 1.664,78 Ley41/95

1997 1.708,06 Ley 12/96

1998 1.743,93 Ley 65/97

1999 1.791,02 Ley54/99 (DA. 16) -definitiva-
2000 1.864,45 Ley 13/00 (DA 24) -definitiva-
2001 1.914,79 Ley 23/01 (DA 6) -definitiva-
2002 1.989,47 Ley52/02 (DA 5) -definitiva-
2003 2.045,18 Ley 61/03 (DA 5) -definitiva-
2004 2.116,78

2005 2.188,73

2006 2.245,67

2007 2.290,59 Ley42/06 (art. 41)

2008 2.384,51 Ley51/07

2009 2.441,75 Ley02/08

2010 2.466,20 Ley 26/09

2011 2.497,91 Ley 39/10

2012 2.522,89 RD-Ley 20/11

2013 2.548,12 Ley17/12 (art. 42)

2014 2.554,49 Ley 22/13

2015 2.560,88 Ley 36/14




Recompensas Militares

Laureada San Fernando
Medalla Militar

Cruz Guerra Tropa

Cruz Roja

Medalla Sufrimientos
Gran Cruz

Mejora Placa San Hermenegildo
Placa San Hermenegildo
Cruz San Hermenegildo
Constancia 30 afios
Constancia 25 afios

Constancia 20 afios

Laureada San Fernando
Medalla Militar

Cruz Guerra Tropa

Cruz Roja

Medalla Sufrimientos
Gran Cruz

Mejora Placa San Hermenegildo
Placa San Hermenegildo
Cruz San Hermenegildo
Constancia 30 afios
Constancia 25 afios

Constancia 20 afios

1985

8,93
5,96
2,63
21,97
21,97
10,51
5,26
4,36
3,96
2,63

1995
441,43
176,57

13,32
9,53
4,09

32,77

32,77

15,69
7,85
6,53
5,93
3,95

1986 1987 1988 1989
316,94
126,78
9,57 10,05 10,46 10,88
6,39 6,72 6,99 7,27
2,82 2,97 3,09 3,22
23,55 24,73 25,72 26,76
2355 24,73 25,72 26,76
11,27 11,83 12,31 12,80
5,64 5,92 6,16 6,41
4,68 4,92 511 5,32
4,25 4,47 4,65 4,83
2,82 2,97 3,09 3,22
1996 1997 1998 1999
456,88 456,88 466,48 474,88
182,73 182,73 186,59 189,95
14,28 14,28 1458 14,84
9,55 9,55 9,75 9,75
4,23 4,23 4,32 4,40
CONGELADAS Y VITALICIAS
CONGELADAS Y VITALICIAS
CONGELADAS Y VITALICIAS
CONGELADAS Y VITALICIAS
CONGELADAS Y VITALICIAS

CONGELADAS Y VITALICIAS
CONGELADAS Y VITALICIAS

(1999) Resolucién 2/99 de 7 de enero

Laureada San Fernando
Medalla Militar

Cruz Guerra Tropa

Cruz Roja

Medalla Sufrimientos
Gran Cruz

Mejora Placa San Hermenegildo
Placa San Hermenegildo
Cruz San Hermenegildo
Constancia 30 afios
Constancia 25 afios

Constancia 20 afios

Laureada San Fernando
Medalla Militar

Cruz Guerra Tropa

Cruz Roja

Medalla Sufrimientos
Gran Cruz

Mejora Placa San Hermenegildo
Placa San Hermenegildo
Cruz San Hermenegildo
Constancia 30 afios
Constancia 25 afios

Constancia 20 afios

2005
534,79
213,91

16,73
11,21
4,97
32,77
32,77
15,69
7,85
6,53
5,93
3,95

PAOKES
625,70
250,27

19,57
13,12
5,82
32,77
32,77
15,69
7,85
6,53
5,93
3,95

2006
548,69
219,47

17,16
11,50
5,10

2007
571,19
228,47

17,86
11,97
5,31

2008
584,90
233,95
18,29
12,26
5,44

2009
596,60
238,63

18,66
12,51
5,55

CONGELADAS Y VITALICIAS
CONGELADAS Y VITALICIAS
CONGELADAS Y VITALICIAS
CONGELADAS Y VITALICIAS
CONGELADAS Y VITALICIAS
CONGELADAS Y VITALICIAS
CONGELADAS Y VITALICIAS
2016 2017

2018 2019

CONGELADAS Y VITALICIAS
CONGELADAS Y VITALICIAS
CONGELADAS Y VITALICIAS
CONGELADAS Y VITALICIAS
CONGELADAS Y VITALICIAS
CONGELADAS Y VITALICIAS
CONGELADAS Y VITALICIAS

Laureada San Fernando
Medalla Militar

Cruz Guerra Tropa

Cruz Roja

Medalla Sufrimientos
Gran Cruz

Mejora Placa San Hermenegildo
Placa San Hermenegildo
Cruz San Hermenegildo
Constancia 30 afios
Constancia 25 afios

Constancia 20 afios

Laureada San Fernando
Medalla Militar

Cruz Guerra Tropa

Cruz Roja

Medalla Sufrimientos
Gran Cruz

Mejora Placa San Hermenegildo
Placa San Hermenegildo
Cruz San Hermenegildo
Constancia 30 afios
Constancia 25 afios

Constancia 20 afios

1990
369,32
147,73

11,53
7,71
3,41

28,37

28,37

13,57
6,79
5,65
5,13
3,41

2000
484,37
193,75
15,15
10,14
4,49
32,77
32,77
15,69
7,85
6,53
5,93
3,95

1991 1992 1993 1994
395,99 418,56 426,50 426,50
158,40 167,43 170,60 170,60
12,37 13,08 13,32 13,32
8,27 8,74 8,91 8,91
3,67 3,88 3,95 3,95
30,42 32,15 32,76 32,77
30,42 32,15 32,76 32,77
14,56 15,39 15,69 15,69
7,28 7,70 7,85 7,85
6,06 6,41 6,53 6,53
5,50 5,82 5,93 5,93
3,67 3,88 8195 3,95
2001 2002 2003 2004
494,06 503,94 514,02 524,30
197,63 201,58 205,61 209,72
15,45 15,76 16,08 16,41
10,34 10,55 10,76 10,99
4,58 4,67 4,76 4,87
CONGELADAS Y VITALICIAS
CONGELADAS Y VITALICIAS
CONGELADAS Y VITALICIAS
CONGELADAS Y VITALICIAS
CONGELADAS Y VITALICIAS

CONGELADAS Y VITALICIAS
CONGELADAS Y VITALICIAS

(2000) Resolucion 5/00 de 7 de enero
(2001) Resolucion 2/01 de 3 de enero
(2002) Instruccién 1/02 de 8 de enero

(2004) Instruccion 1/04 de 7 de enero

Laureada San Fernando
Medalla Militar

Cruz Guerra Tropa

Cruz Roja

Medalla Sufrimientos
Gran Cruz

Mejora Placa San Hermenegildo
Placa San Hermenegildo
Cruz San Hermenegildo
Constancia 30 afios
Constancia 25 afios

Constancia 20 afios

2010
610,32
244,12

19,09
12,80
5,68
32,77
32,77
15,69
7,85
6,53
5,93
3,95

2011
610,32
244,12

19,09
12,80
5,68

2012
616,42
246,56

19,28
12,93
5,74

2013
622,58
249,03
19,47
13,06
5,80

2014
624,14
249,65
19,52
13,09
5,81

CONGELADAS Y VITALICIAS
CONGELADAS Y VITALICIAS
CONGELADAS Y VITALICIAS
CONGELADAS Y VITALICIAS
CONGELADAS Y VITALICIAS
CONGELADAS Y VITALICIAS
CONGELADAS Y VITALICIAS



Salario Minimo Interprofesional

Afo
1985
1986
1987
1988
1989
1990
1991
1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015

Publicado
RD BOE
2299/84 213
2474/185 2
2642/86 313
1681/87 313

23/89 14
170/90 36
9/91 14
3/92 10
44/93 14
2318/93 313
2548/94
2199/95
2656/96
2015/97
2817/98
2065/99
3476/00

1466/01 311
1426/02 311
1793/03

2388/04

1613/05 313
1632/06 312
1763/07 312
2128/08 314
2030/09 315
1795/10 318
1888/11 315
1717/12 314
1046/13

1106/14 313

x1
223,40
241,25
253,33
264,69
280,55
300,57
320,04
338,25
351,77
364,03
376,83
390,18
400,45
408,93
416,32
424,80
433,45
442,20
451,20
460,50
513,00
540,90
570,60
600,00
624,00
633,30
641,40
641,40
645,30
645,30
648,60

Mensual
x2 x4
446,79 893,58
482,49 964,99
506,65 1.013,31
529,37 1.058,74
561,10 1.122,21
601,13 1.202,26
640,08 1.280,16
676,50 1.353,00
703,54 1.407,09
728,07 1.456,13
753,67 1.507,34
780,35 1.560,71
800,91 1.601,82
817,86 1.635,71
832,64 1.665,28
849,59 1.699,18
866,90 1.733,80
884,40 1.768,80
902,40 1.804,80
921,00 1.842,00
1.026,00 2.052,00
1.081,80 2.163,60
1.141,20 2.282,40
1.200,00 2.400,00
1.248,00 2.496,00
1.266,60 2.533,20
1.282,80 2.565,60
1.282,80 2.565,60
1.290,60 2.581,20
1.290,60 2.581,20
1.297,20 2.594,40

x1
3.127,55
3.377,45
3.546,57
3.705,60
3.927,73
4.207,93
4.480,55
4.735,49
4.924,81
5.096,46
5.275,68
5.462,48
5.606,36
5.725,00
5.828,50
5.947,13
6.068,30
6.190,80
6.316,80
6.447,00
7.182,00
7.572,60
7.988,40
8.400,00
8.736,00
8.866,20
8.979,60
8.979,60
9.034,20
9.034,20
9.080,40

Anual
X2
6.255,09
6.754,90
7.093,14
7.411,20
7.855,47
8.415,85
8.961,09
9.470,99
9.849,63
10.192,92
10.551,37
10.925,05
11.212,72
11.450,00
11.656,99
11.894,27
12.136,60
12.381,60
12.633,60
12.894,00
14.364,00
15.145,20
15.976,80
16.800,00
17.472,00
17.732,40
17.959,20
17.959,20
18.068,40
18.068,40
18.160,80

x4
12.510,19
13.509,79
14.186,29
14.822,40
15.710,94
16.831,70
17.922,18
18.941,98
19.699,25
20.325,75
21.102,74
21.850,11
22.425,44
22.900,00
23.313,98
23.788,54
24.273,20
24.763,20
25.267,20
25.788,00
28.728,00
30.290,40
31.953,60
33.600,00
34.944,00
35.464,80
35.918,40
35.918,40
36.136,80
36.136,80
36.321,60




Pensiones Minimas

JUBILACION O RETIRO
ANO Con cényuge Con cényuge Sin conyuge = VIUDEDAD ORFANDAD

a cargo no a cargo a cargo
1997 387,68  eeeeeeen 329,50 329,50 329,50
1998 395,83 ..ol 336,45 336,45 336,45
1999 402,98  eeeeeeee 342,52 342,52 342,52
2000 424,62 eoeeeeee 360,55 360,55 360,55
2001 442,04 eeeeeeen 375,36 375,36 375,36
2002 453,98 ool 385,50 385,50 385,50
2003 475,38 e 403,68 403,68 403,68
2004 484,89 e 411,76 411,76 411,76
2005 531,21 e 444,74 444,74 444,74
2006 569,07  eeeeeeee 469,73 469,73 469,73
2007 606,06 @ oo 493,22 493,22 493,22
2008 658,75 eeeeeeee 528,55 528,55 528,55
2009 696,19 546,55 561,55 561,55 561,55
2010 725,20 557,50 587,80 587,80 572,80
2011 742,00 570,40 601,40 601,40 586,10
2012 756,00 581,10 612,70 612,70 597,10
2013 778,90 598,80 631,30 631,30 615,20
2014 780,90 600,30 632,90 632,90 616,80

2015 782,90 601,90 634,50 634,50 618,40
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